
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  
ШКОЛА № 7 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

 
 

ПРИКАЗ 
 

20.03.2025 № 23-ОД 

г. Ставрополь 

О внесении изменений в порядок приема, перевода, выбытия (отчисления) и 
исключения обучающихся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №7 
города Ставрополя 

 

На основании письма комитета образования администрации города 
Ставрополя от 21.03.2025 No 1018-17-1662, в соответствии с приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 № 170 "Об 
утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной 
общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 
гражданства", приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 
2 сентября 2020 г № 458» с целью приведения в соответствие с действующим 
законодательством 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в Порядок приема, перевода, выбытия 
(отчисления) и исключения обучающихся муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой №7 
города Ставрополя, утвержденный приказом по школе от 13.02.2023 № 18-ОД: 
Абзац 2.18 Раздела 2 изложить в следующей редакции: «Родители (законные 
представители) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без 
гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий родство 



заявителя (или законность представления прав ребенка). Иностранные граждане 
и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе 
с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык. Иностранные 
граждане принимаются на обучение по основным общеобразовательным 
программам при условии предъявления документа, подтверждающего законность 
их нахождения на территории Российской Федерации, а при приеме на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования также при условии успешного прохождения на 
бесплатной основе в государственной или муниципальной общеобразовательной 
организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 
указанных образовательных программ. Порядок проведения такого тестирования 
устанавливается федеральным органом исполнительной власти, 
осуществляющим функции по выработке и реализации государственной 
политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего образования. 
Лица, не прошедшие тестирование на знание русского языка, достаточное для 
освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, не допускаются до освоения указанных 
образовательных программ.» 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МБОУ СОШ № 7 
города Ставрополя       Р.В. Буряковский 


		2025-03-24T13:52:34+0300
	Буряковский Роман Викторович




